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Banque Nationale,
Bundesplatz 1

A partir de février 2015, les bâtiments bernois de la Banque
nationale suisse situés sur la Place fédérale et dans la
Amtshausgasse seront rénovés et transformés. Le bâtiment
principal, situé à côté du Palais fédéral, sera vidé à cet effet et les
collaborateurs déménageront. La Banque nationale avait déjà
annoncé la rénovation des bâtiments en avril. Les raisons en
étaient l'état des bâtiments et l'évolution des besoins d'utilisation.
Entre-temps, le Conseil de banque a approuvé le projet de
construction et la ville de Berne a délivré le permis de construire.
Les deux bâtiments font partie du patrimoine culturel mondial de
l'UNESCO. La BNS est donc en contact étroit avec le service des
monuments historiques de la ville de Berne pour le projet de
rénovation, comme elle l'a fait savoir.
Aperçu du projet

Type de projet Transformation

Planification et réalisation 2014 - 2018

Maître d'ouvrage Schweizerische Nationalbank, Zürich

Architecte Aebi & Vincent Architekten SIA AG, Bern

Nos prestations

Énergie Protection thermique estivale Simulations thermiques
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Protection contre le bruit

Participants au projet

Niklaus Hodel
Site de Berne
+41 31 533 06 02
n.hodel@gae.ch

Attila Gygax
Site de Lucerne
+41 41 541 04 01
a.gygax@gae.ch

Benjamin Beering
Site de Berne
+41 31 533 06 29
b.beering@gae.ch

Clemens Kuhn-Rahloff
Site de Zurich
+41 44 545 15 35
c.kuhn-rahloff@gae.ch

David Zeiter
Site de Viège
+41 31 533 06 16
d.zeiter@gae.ch

Daniel Dick
Site de Berne
+41 31 533 06 12
d.dick@gae.ch

Maksut Memis
Site de Bâle
+41 61 521 02 11
m.memis@gae.ch

Mario Stoll
Site de Berne
+41 31 533 06 20
m.stoll@gae.ch
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Nadja Aeschlimann
Site de Berne
+41 31 533 06 25
n.aeschlimann@gae.ch

Ralf Peuker
Site de Berne
+41 31 533 06 11
r.peuker@gae.ch

Patrick Hertig-Siegenthaler
Site de Berne
+41 31 533 06 15
p.hertig@gae.ch
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